
Změna/vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název veřejné zakázky: „Stavební úprava ulice Karla Čapka, Habartov – II. etapa“ 

Zadavatel:    Město Habartov 
IČ:      00259314
     se sídlem náměstí Přátelství 112,357 09 Habartov 
     zastoupené Ing. Petrem Janurou, starostou 
 
Smluvní zástupce zadavatele:  AB – AKCIMA, s. r. o. 
     IČ: 25247484 
     se sídlem Klimentov 188, 353 01 Velká Hleďsebe 
     zastoupené Ing. Pavlem Zteiskarem, jednatelem 
 
Druh zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce 

Zadavatel shora uvedený a zastoupený zástupcem zadavatele uvedené veřejné zakázky tímto ve smyslu 

ustanovení § 98 a § 99 ZZVZ vysvětluje a doplňuje zadávací dokumentaci: 

 

Dodatečný dotaz č. 1 ze dne 15. 6. 2023 

 

 Žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení §98 ZZVZ  
Návrh smlouvy o dílo obsahuje:  
Článek 2. Specifikace díla, v bodě 2.2.d) je uveden zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech, který již není 
platný.  
Článek 2. Specifikace díla, v bodě 2.5. je že předmětem díla je provedení všech činností, prací a dodávek 

obsažených v projektové dokumentaci, včetně výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách veřejné 

zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, 

ve kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla 

jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 

zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k 

řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při 

realizaci děl analogického charakteru. Tyto činnosti, práce a dodávky jsou specifikovány v článku 5 odst. 

5.2. této smlouvy. 

Tímto zhotovitel přenáší veškerou zodpovědnost za správnost a úplnost na zhotovitele Zákon č. 134/2016 

Sb. o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v §36 Zadávací podmínky (3) hovoří jasně 

„Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.“ 

Dále předkládáme Stanovisko k odpovědnosti zadavatele za zadávací podmínky od SPS Svazu podnikatelů 

ve stavebnictví. 

Prosíme o upravení zadávací dokumentace a návrhu SOD, tak aby splňovala zákonné požadavky. 



Zadavatel k výše uvedenému sděluje, že přestože uplynula lhůta pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace tak vysvětlení poskytne. 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatelé odpovídali za správnost a úplnost zadávací dokumentace. 

Zadavatel pouze předpokládá, že potenciální dodavatelé jako profesionálové ve svém oboru vynaloží 

studiu zadávacích podmínek, včetně věcného vymezení předmětu veřejné zakázky, náležitou péči.  

Pokud dodavatelé zjistí nějaké nesrovnalosti či nejasnosti, mohou požádat o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Tím není, jakkoliv dotčena odpovědnost zadavatele za správnost a úplnost zadávací 

dokumentace. Zadavatel činí uvedené doporučení z toho důvodu, aby bylo možné případné nejasnosti či 

nesrovnalosti objasnit co nejdříve, ještě před zahájením stavebních prací. Zadavatel požaduje, aby 

dodavatelé stanovili nabídkovou cenu na základě dokumentů, které jim byly poskytnuty. Tyto dokumenty 

jsou uveřejněny na profilu zadavatele. Pokud snad nebyly některé položky do těchto dokumentů zahrnuty, 

nepožaduje zadavatel po dodavatelích jejich doplnění ani ocenění. 

 

Zadavatel v souladu se zákonem neprodlužuje lhůtu pro podání nabídky. Ostatní podmínky zadávací 

dokumentace zůstávají beze změny.  

 

V Habartově dne 20. 6. 2023      

        

         ……………………………………………………..   

       Ing. Pavel Zteiskar, smluvní zástupce      

    zadavatele na základě plné moci 


		2023-06-20T07:36:05+0200
	Pavel Zteiskar




